[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

28 января 2016 г.

           № 29-II

О внесении изменений в  Положение об управлении благоустройства города администрации города Рязани,
утвержденное решением Рязанской городской Думы от 26.03.2015 № 72-II

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 29.12.2015 № 03/1/1/2-05/2246-Ин, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Положение об управлении благоустройства города администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 26.03.2015  № 72-II, следующие изменения:

1) в  пункте 3.1:

а) в подпункте 7 слова «обращения с отходами производства и потребления» заменить словами «участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов»;
б) подпункт 8 исключить;
2) пункт 4.76 изложить в следующей редакции:

«4.76. Участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.»;
3) пункты 4.77, 4.78 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети  Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по развитию местного самоуправления и связям с общественными организациями Рязанской городской Думы (Зызин Е.В.).

Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов

PAGE